nibus per multos labores marisque pericula ad nos et hoc sacrum concilium destinarunt.

Nos vero tota mente, ut nostrum pastorale decebat officium, cupientes tam sanctum

perficere opus, sepe cum ipsis oratoribus de hac sancta unione contulimus . Et ne vel

2 Ps. 80, 2.

19 Ps . 117, 23.

MANN, III, 14.

3 Luc. 1, 54. 5 Iob 25, 2 || Luc. 2, 14. 6-8 1 Cor. 1, 3. 9 1 Tim. 3, 7.

21-22 Ps. 135, 4. 22 cf. 1 Cor. 14, 15. 28 ex epistola patriarchae Armenorum ; cf. HOF-

29 Christophorus Garatoni ab Eugenio IV iam anno 1433 ad Graecos Armenosque missus est.

33 legati Armenorum inprimis Serkis (Sarchis) vicarius Caffensis et Thomas fuerunt ; hi decreto Armenorum

subscripserunt.
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parva huic sancte rei dilatio fieret, deputavimus de omni statu huius sacri concilii viros

iuris divini et humani doctissimos , qui cum omni cura studioque et diligentia rem istam

cum ipsis pertractarunt oratoribus, ab eis accurate inquirentes eorum fidem tam circa di-

vine unitatem essentie et divinarum personarum trinitatem, quam domini nostri Ihesu

Christi humanitatem et septem ecclesie sacramenta et alia ad fidem orthodoxam et ritus 5

universalis ecclesie pertinentia.

Multis itaque adhibitis disputationibus, collationibus, et tractatibus, postque non me-

diocrem testimoniorum inspectionem, que ex sanctis ecclesie patribus et doctoribus de-

ducta sunt, et earum, de quibus agebatur, rerum discussionem, tandem expedire iudica-

vimus, ne ulla in futurum de fidei veritate apud ipsos Armenos hesitatio esse valeat, 10

atque idem per omnia sapiant cum sede apostolica, unioque ipsa stabilis ac perpetua

sine ullo scrupulo perseveret, ut sub quodam brevi compendio orthodoxe fidei veritatem,

quam super premissis Romana profitetur ecclesia, per hoc decretum, sacro hoc appro-

bante Florentino concilio, ipsis oratoribus ad hoc etiam consentientibus traderemus.

Imprimis ergo damus eis sanctum symbolum a centum quinquaginta episcopis in ycu- 15

menico Constantinopolitano concilio editum, cum illa additione filioque , ipsi symbolo

declarande veritatis gratia et urgente necessitate licite ac rationabiliter apposita, cuius

tenor talis est :

Credo in unum deum patrem omnipotentem, factorem celi et terre, visibilium omnium et invi-

sibilium . Et in unum dominum Ihesum Christum, filium dei unigenitum et ex patre natum ante 20

omnia secula. Deum de deo, lumen de lumine, deum verum de deo vero, genitum, non factum ,

consubstantialem patri, per quem omnia facta sunt. Qui propter nos homines et propter nostram